晋残〔2019〕65号
关于举办晋江市残疾人专场招聘会暨电子
商务培训班的通知

各镇（街道）残联：
为进一步做好全市残疾人就业援助工作，更好地为广大用人单位和残疾人求职者提供便捷、优质的就业服务，帮助更多有劳动能力和就业需求的残疾人实现就业愿望。经研究，决定召开晋江市残疾人专场招聘会暨电子商务培训班。现将有关事项通知如下：

一、专场招聘会
（一）时间：9月12日（星期四）上午8:30-12:00。

（二）地点：中国海峡（晋江）人才市场（晋江市青阳银利大厦东裙二楼）。
（三）参加对象：
1.招聘用人单位：30家，主要由中国海峡（晋江）人才市场组织选送。
2.求职残疾人：150名，由各镇（街道）残疾人联络员组织参加。法定就业年龄段内、具备一定劳动能力、有就业愿望和生活自理能力的未就业残疾人。参加活动时，需随身携带身份证、残疾人证。
二、电子商务培训班
（一）时间：9月12日（星期四）上午8:30-12:00。

（二）地点：中国海峡（晋江）人才市场（晋江市青阳银利大厦东裙二楼）。
（三）参加对象：40名，由各镇（街道）残疾人联络员组织参加。法定就业年龄段内、具备一定劳动能力、有参训意愿的残疾人。
（四）培训内容
1.运营课程-电商运营概述与平台操作
电商运营各环节概述，淘宝网、拼多多、京东等标杆平台生态解析，电商法规则，后台操作启蒙，各职位工作内容说明与运用，产品市场定位与精准推广分析。
2.美工课程-电商视觉设计的认知与应用
设计软件的基础说明和商业运用。电商网页视觉构成说明，企业市场视觉定位营销策划，针对消费者心理策划产品的文案创意，推广图片的案例分析。
（五）培训费用

参训人员的培训费用由市残联承担。
三、工作要求
    （一）广泛宣传，积极动员用人单位和求职残疾人参加。各镇（街道）残联要通过各种宣传渠道，广泛宣传残疾人就业创业扶持政策和招聘信息，营造就业帮扶氛围；海峡（晋江）人才市场要加强与用人单位的沟通，动员用人单位开发和提供适合残疾人就业的岗位，并做好收集工作。
（二）精心组织，做好活动服务保障工作。市残联和海峡（晋江）人才市场要加强联系沟通，细化工作方案，精心做好组织和服务保障工作，确保活动顺利圆满。要组织助残志愿者参与现场活动等服务；招聘会结束后，要及时做好活动情况的统计及总结工作。
附件：1.晋江市残疾人专场招聘会暨电子商务培训班任务
分配表

2.参加招聘会残疾人报名登记表
3.参加培训班残疾人报名登记表
晋江市残疾人联合会

　　                              2019年8月30日

抄 送：泉州市残联、泉州市残疾人劳动就业服务中心；

晋江市各镇（街道）党委政府、市有关领导。
晋江市残疾人联合会                      2019年8月30日印发
附件1

晋江市残疾人专场招聘会暨电子商务培训班
任务分配表
	序号
	镇、街道
	参会残疾人数
	参训残疾人数

	1
	青阳
	10
	2

	2
	梅岭
	10
	2

	3
	西园
	8
	1

	4
	罗山
	8
	1

	5
	新塘
	7
	1

	6
	灵源
	5
	1

	7
	安海
	11
	1

	8
	磁灶
	11
	1

	9
	陈埭
	11
	1

	10
	东石
	9
	1

	11
	深沪
	8
	1

	12
	金井
	7
	1

	13
	池店
	11
	2

	14
	内坑
	8
	1

	15
	龙湖
	8
	1

	16
	永和
	9
	1

	17
	英林
	6
	1

	18
	紫帽
	4
	1

	19
	西滨
	1
	1

	合计
	150
	40

附件2

参加招聘会残疾人报名登记表
镇（街道）社会事务办(盖章)：                             填表人：            联系电话：
	姓名
	性别
	残疾证号
	残疾类别/等级
	学历
	专业
	就业意向
	联系方式

附件3
参加培训班参加报名登记表
镇（街道）社会事务办(盖章)：                             填表人：            联系电话：
	姓名
	性别
	残疾证号
	残疾类别/等级
	家庭住址
	联系电话

2
- 1 -